ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2018 года г. Владивосток №14/2

О внесении изменений в постановление

департаментапо тарифам Приморскогокрая

от 20 июля 2016 года № 34/5 «Об установлении

нормативов потребления твердого топлива

при наличии печного отопления для населения

на территории Приморского края»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на

основании Положения о департаменте по тарифам Приморского края,

утвержденного постановлением Администрации Приморского края

от 6 августа 2007 года № 214-па «О переименовании региональной

энергетической комиссии Приморского края и об утверждении Положения о

департаменте по тарифам Приморского края», решения правления

департамента по тарифам Приморского края от 28 марта 2018 года № 15,

департамент по тарифам Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение № 1 (Нормативы потребления

твердого топлива (угля) при наличии печного отопления для населения на

территории Приморского края (тонн условного топлива на 1 кв. м общей

площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома в год))

к постановлению департамента по тарифам Приморского края от 20 июля

2016 года № 34/5 «Об установлении нормативов потребления твердого топлива

при наличии печного отопления для населения на территории Приморского

края» (далее - постановление), приложение № 2 (Нормативы потребления

твердого топлива (дров) при наличии печного отопления для населения

на территории Приморского края (тонн условного топлива на 1 кв. м общей

площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома в год))

к постановлению, в приложение № 3 (Нормативы потребления твердого

топлива (топливных брикетов) при наличии печного отопления для населения

на территории Приморского края (тонн условного топлива на 1 кв. м общей

площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома в год))

к постановлению, изложив их в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Директор

департамента по тарифам

Приморского края ^/f/Z/Jfl В.А. Малюшицкий

Приложение № 1

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 28 марта 2018 года № 14/2

Приложение № 1

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 20 июля 2016 года№ 34/5

Нормативыпотребления

твердоготоплива (угля) при наличии печногоотопления

для населенияна территорииПриморскогокрая

(тонн условноготопливана 1 кв. м общей площади всех помещений

в многоквартирном доме или жилого дома в год)

№

п/п
Муниципальное образование

Нормативы потребления

твердого топлива (угля) при

наличии печного отопления

1. Красноармейскиймуниципальныйрайон

0,0702. Тернейскиймуниципальныйрайон

3. Пожарскиймуниципальныйрайон

4. Дальнегорскийгородскойокруг 0,063

Примечание:

В натуральномвыражениинорматив потреблениятвердого топлива (угля)

при наличии печного отопления (тонн на 1 кв. м общей площади всех

помещений в многоквартирном доме или жилого дома в год) определяется по

формуле:

■П- HaTVD.v. — -П. усл.у. / AVнатур.у. усл.у. У»

где:

Н уСл.у. - норматив потребления твердого топлива (угля) при наличии

печного отопления, утвержденный настоящим постановлением;

К у. - коэффициент пересчета условного топлива в натуральное по виду

топлива «уголь» в соответствии с маркой угля:

1БР-0,401;

1БПК-0,424;

2БР - 0,557;
2БПКО-0,589;

ЗБР-0,619;

ЗБПКО-0,663;

ДКО, ДР - 0,757;
ДПК-0,786;

ГКО-0,699.

Директор

департаментапо тарифам

Приморскогокрая В.А. Малюшицкий

№

п/п

1.

5.

8.

10.

11.

11.1

Приложение№ 2

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 28 марта 2018 года № 14/2

Приложение № 2

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 20 июля 2016 года№ 34/5

Нормативыпотребления

твердого топлива (дров) при наличии печного отопления

для населения на территорииПриморскогокрая

(тонн условного топлива на 1 кв. м общей площади всех помещений

в многоквартирном доме или жилого дома в год)

Муниципальное образование

Пожарский муниципальный район

(кроме Нагорненского сельского поселения,

Губеровского сельского поселения)

городской округ Спасск-Дальний

Спасский муниципальный район

Ханкайский муниципальный район

Хорольский муниципальный район

Уссурийский городской округ

Михайловский муниципальный район

Черниговский муниципальный район

Октябрьский муниципальный район

Пограничный муниципальный район

Хасанский муниципальный район,

в том числе:

Посьетское городское поселение

Нормативы потребления

твердого топлива (дров)

при наличии печного

отопления

0,070

0,060

0,059

0,055

0,056

12. Надеждинскиймуниципальныйрайон 0,055

13. Владивостокскийгородскойокруг 0,052

14. Артемовскийгородскойокруг 0,055

Примечание:

В натуральномвыражении норматив потреблениятвердого топлива (дров)

при наличии печного отопления (тонн на 1 кв. м общей площади всех

помещений в многоквартирном доме или жилого дома в год) определяется по

формуле:

натур.д.1 —Г1усл.д. /1\ц.,

где:

Н усл.д. - норматив потребления твердого топлива (дров) при наличии

печного отопления, утвержденный настоящим постановлением;

К д. - коэффициент пересчета условного топлива в натуральное по виду

топлива «дрова» - 0,266.

В натуральномвыражении норматив потреблениятвердого топлива (дров)

при наличии печного отопления (куб. м на 1 кв. м общей площади всех

помещений в многоквартирном доме или жилого дома в год) определяется по

формуле:

-Г1 натур.д.2 = О натур.д.1 X 14. плотн.д. ,

где:

К плотн.д. - коэффициент перевода из тонн в куб. м - 1,43 (при плотности

1 куб.м дров равной 0,7).

Директор

департамента по тарифам

Приморского края / //Of/// ВА. Малюшицкий

Приложение № 3

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 28 марта 2018 года № 14/2

Приложение № 3

к постановлению департамента

по тарифам Приморского края

от 20 июля 2016 года№ 34/5

Нормативыпотребления

твердоготоплива (топливныхбрикетов)

при наличии печногоотопления

для населенияна территорииПриморскогокрая

(тонн условноготопливана 1 кв. м общей

площади всех помещений в многоквартирном

доме или жилого дома в год)

№

п/п
Муниципальное образование

Нормативы

потребления твердого

топлива (топливных

брикетов) при наличии

печного отопления

1. Пожарскиймуниципальныйрайон

0,0702. Красноармейскиймуниципальныйрайон

3. Тернейскиймуниципальныйрайон

4. Дальнереченскийгородскойокруг

0,060

5. Дальнереченскиймуниципальныйрайон

6. Кировскиймуниципальныйрайон

7. Лесозаводскийгородскойокруг

8. Чугуевскиймуниципальныйрайон

9. Яковлевскиймуниципальныйрайон

10. Анучинскиймуниципальныйрайон

11. городскойокруг Спасск-Дальний

12. Спасскиймуниципальныйрайон

13. Арсеньевскийгородскойокруг

14. Ханкайскиймуниципальныйрайон

0,059
15. Хорольскиймуниципальныйрайон

16. Уссурийскийгородскойокруг

17. Черниговскиймуниципальныйрайон

18. Октябрьскиймуниципальныйрайон

19. Пограничныймуниципальныйрайон

20. Михайловскиймуниципальныйрайон

20.
Хасанскиймуниципальныйрайон

(кроме Посьетскогогородскогопоселения)

0,055
21. Партизанскийгородскойокруг

22. Партизанскиймуниципальныйрайон

23. Надеждинскиймуниципальныйрайон

24. Шкотовскиймуниципальныйрайон

25.
ПобережьеюжныхрайоновПриморского

края:

0,05625.1.
Посьетскоегородскоепоселение

Хасанскогомуниципальногорайона

25.2.
Преображенскоегородскоепоселение

Лазовскогомуниципальногорайона

26. Тернейскиймуниципальныйрайон

0,063
27. Ольгинскиймуниципальныйрайон

28. Дальнегорскийгородскойокруг

29. Кавалеровскиймуниципальныйрайон

30. Находкинскийгородскойокруг 0,051
31. Владивостокскийгородскойокруг 0,052
32. Артемовскийгородскойокруг 0,055
33. городскойокруг БольшойКамень 0,051
34. городскойокруг ЗАТО Фокино 0,051

35.

Лазовскиймуниципальныйрайон

(кроме Преображенскогогородского

поселения):

35.1. Беневскоесельское поселение

0,06135.2 Лазовскоесельскоепоселение

35.3. Чернорученскоесельскоепоселение

35.4. Валентиновскоесельскоепоселение 0,052

Примечание:

В натуральном выражении норматив потребления твердого топлива

(топливных брикетов) при наличии печного отопления (тонн на 1 кв. м общей

площади всех помещений в многоквартирном доме или жилого дома в год)

определяется по формуле:

Н натур.б. - Н усл.б. / Кб
где:

Н усл.б. - норматив потребления твердого топлива (топливных брикетов) при

наличии печного отопления, утвержденный настоящим постановлением;

К б. - коэффициент пересчета условного топлива в натуральное по виду

топлива «топливные брикеты» - 0,629.

Директор

департамента по тарифам

Приморского края УШ// в А. Малюшицкий